10 Apud Haraldum pulchricorum Scaldi primi in aula (+ scaltro +) unde Snorro initio Chronicu Norvegici ait : Apud Hervaldum Regem Scaldi erant quorum carmina adhuc memoria tenentur ut et carmina de omnibus Regibus qui abinde Norwegia regnarunt ⟨quaesita⟩.

Persae quoque et Celtae poetas in proelia secum duxere[.]

15 Scaldorum carmina ut ⟨ea⟩ in Historia se secutum profitetur Snorro Sturlesonius in Hist. Norweg. Erant maximum partem oriundi ex Island⟨a⟩, ex quibus et ⟨ – llum⟩ se profecisse scribit Saxo Grammaticus[.]

Ex scaldorum carminibus et relationibus contraxit ⟨tandem – ⟩ Theodoricus Monachus¹ in Historia de antiquitate Regum Norwagiensium, qui et non nisi relata ac fraudo 20 percepta se enarrare, nec alia enarrare potuisse scribit, eo quod in Norwegia nullus ante scriptor umquam extiterit ⟨ – oepe – a⟩.

Islandi⟨s⟩ si Bartholino credas Historias scribere A. C. MCXIV. facto initio a famosissi⟨mis⟩ duumviris Saemundo Frode, et Ara Frode. Horum ille anno Christi 1057 natus post perlustratas Italiae et Germaniae Academias de rebus regnorum Borealium Danici 25 in primis Norwegici et Suecici, [[192]] *immensa volumina singulari solertia conscripsit*, sed de quibus nihil conspexisse se autor ait, quam Eddam variis odis ⟨constantem⟩ et a Saemundo unum in corpus digestum atque hinc ipsi attributam, quam [[194]] *Figmentorum congeries* Huetius in De fab. Run. origine vocat; Sheringhamus autem qui ⟨tam⟩ accurate elimavit [[194]] *monumentum antiquissimum* vocat *quod theologiam et antiquitates* [. . .]

30 *Anglorum et Gothorum exhibeat*

Hic ⟨veros⟩. Ara Frode in ⟨Ardetio clar – ⟩ 1067 natus ⟨primas⟩ Historicas Islandicas Norwegias linguas ||linker Rand|| scripsit. Sed nihil extat quin [[198]] *opusculum de Islandiae prima inhabitatione et sequentibus ⟨praecipue⟩ in [. . .] Norwegia et Islandia actis,* ⟨cujus⟩ ex versione Bartholini initium est: *Librum de Islandis primus confeci*, et his 35 finis, *et ego Are vocor*

¹ Dariüber: (+ quando +)

[rechter Rand] Dueae Schedae a Theodoro Tharlaceo Scalholdino in Islandia Epo jam editae. Ejus vestigia Snorro et alii Islandi pressere[.]

50. EXZERPT AUS JONSSON, CRYMOGAEA

[1694 (?).]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 1 Bl. 60. Zettel.

5

De Gigantibus mutoribus monumentorum ex immanibus Saxis in montibus Saxo Gramm.
Et ex eo Jonas in Crymogaea lib. 1. p. 41[.]

160

51. EXZERPT AUS REINESIUS, EPISTOLAE

[1694 (?).]

10

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 1 Bl. 61. Streifen. 2 S.

Saxonica antiquissima